Российская Федерация

Республика Алтай

сельская администрация

Верх-Пьянковского

сельского поселения

Чойского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Устиги-Пьянково

jyрт jeeзин jyрт

jyрт администрациязы

JОП

               24 мая 2021 г.                     с. Ускуч                           N 16

Об определении мест для выгула домашних животных

на территории Верх-Пьянковского сельского поселения

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории

Верх-Пьянковского сельского поселения в части содержания домашних

животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в

соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от

27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 9.6 Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.7.2627-

10, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 06.05.2010 № 54, исполняющая обязанности главы сельской

администрации Верх-Пьянковского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить место для выгула домашних животных на территории

Верх-Пьянковского сельского поселения, находящееся по адресу: Республика

Алтай, Чойский район, с. Ускуч, ул. Заречная, 5.

2. Место для выгула домашних животных на территории Верх-

Пьянковского сельского поселения обеспечить табличками и контейнерами

для сбора экскрементов животных.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационном стенде села Ускуч, а также на официальном сайте

муниципального образования "Чойский район", на странице Верх-

Пьянковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о.главы сельской администрации

Верх-Пьянковского сельского поселения                                   С.А.Ширяева